entrega-recepción u oficio de satisfacción del servicio, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado.  

2023-D-24042-19-1806-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
681,080.00 pesos (seiscientos ochenta y un mil ochenta pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de evidencia documental 
comprobatoria de los contratos números XAOA-01 y XAOA-02, de los cuales se presentó,

[...]

organización, conducción y transmisión de la ceremonia del informe de gobierno, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-24042-19-1806-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,237,980.16 pesos (un millón doscientos treinta y siete mil novecientos ochenta pesos 
16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
evidencia documental correspondiente a las actas entrega u oficios de satisfacción, del gasto